| oO CÂMARA MUNICIPAL DEARARAQUARA

ATO DA PRESIDÊNCIANº 31, DE 21 DE JULHO DE 2020

Suspende o expedienteda Câmara Municipal
de Araraquara no dia 22 de julho de 2020.

Considerando que a Organização Mundial da Saúde (OMS) declarou, em 11 de

março de 2020, pandemia de coronavírus em decorrência do aumento no número de casos

em escala mundial;

Considerando o reconhecimento do estado de calamidade pública a nível

federal, estadual e municipal decorrente da pandemia da Covid-19;

Considerando a decretação de quarentena no Estado de São Paulo, no contexto
da pandemia da Covid-19 (Decretos Estaduais nº 64.881, de 22 de março de 2020, nº 64.920,
de 6 de abril de 2020, nº 64.946, de 17 de abril de 2020, nº 64.967, de 8 de maio de 2020, nº
64.994, de 28 de maio de 2020, nº 65.014, de 10 de junho de 2020, nº 65.032, de 27 de junho
de 2020, e nº 65.056, de 10 de julho de 2020);

Considerando que as medidas temporárias de prevenção ao contágio pela

Covid-19 estão vigentes até, pelo menos, 4 de agosto de 2020;

Considerandoque, nesta data, foi confirmadoo primeiro caso de contaminação
pela Covid-19 dentre os servidores da Câmara Municipal; e

|

Considerando a necessidade de sanitização do ambiente da Câmara Municipal;

A Presidência da Câmara Municipal de Araraquara, Estado de São Paulo, usando

de suas atribuições regimentais, expede e faz publicar o seguinte

ATO:

Art. 1º Fica suspenso o expediente da Câmara Municipal de Araraquara no dia

22 de julho de 2020.
|

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

PALACETE “VEREADOR CAR os LBERTO MANÇO”, 21 de julho de 2020. Y
VALDEMAR MARTINS NE TO MOUCO MENDONÇA

Diretor de Unidade —Diretofia Legislativa

CÂ.M./\RA MUNICIPAL DE i\Ri\Ri\QUARA

CÂtv1.AfL\ MÜN,fClPAL UE ARARAQlJAR:r\

ATO DA PRESIDÊNCIA N<' 31, DE21 DE JULHO DE2020
Suspende o expedíerte da Câmara Muníclp,al çlé Araraquara no dia 22 de
Jf.llho.de.2020;
Co.nsic!erando que a Otganizaç~o Mundial da Saú~e (OMS) declarou, em
11 de ma.rço de· 2020, pandemía de Cortlnavirus em decorrência do
aumento. no número.de casos em escala mun.diat
Considerando. o r~éonhecimento do estàdo de ealamtóade pú'ollca a nlvel
federal, estadual e municipal decorrente da panderhía da Covid-1.9:
Considerando a decretaçào.de quarentena no Estado de São Paulo, no
contexto da pandemla na Covíd-19 (Decreto;.. Estaduais n• 64.1\81, de.22
dt;J mar(,)o de 2020, 11° 64.920, de 6 ele abrll de 2ozo, n° 64.946, de·17 de
abrilde 2020, h" &4:967, del! de maio de 2020, nQ 64.994; de 28de maio
de 2020, n• 65.,Ql4, (je 1ó d~ junho de 2020, n° 6:5.032, de 27 de jl!nho ç!e ·
2020, e n° 65;056; de ta dejulho de +020); •
Considersndp que EIS: l'l)edidas temporárias de prevenção ao contágio péla
Covlcl~19 estão vrgentes até, pelo menos, 4 de agosto d.e 2020;
Consk!erendo que, nesta · dáta, fuí confirmado o primeiro. Cil$o cte
contamiriaç'ãó; pala Covid, 19 dentre .os servido~és da Cãmara Ml!nicipál; e
Considerando a necessidade . de sanitlzação do amolenta da Câma~;a
Municípiil;
A Presidencia. da Çâmara Municipal de Araraguara , J;stacto de Sê o Paulo,
oLJS,àl:\óO de suas atribuições reglmef!tals. expede e faz publicar o seguinte

ATO•
.Art. 1° Fica suspensq o expedía[lte da Càrnara Muniçipálde Araraquara no
di,a 22 de·julho d~ 2.020. · ·
Art 2° E!lte ato entra em vlgl!Jr na da\a de .su;~ pubHoação,
PALACETE "VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO", 21 de julho de
2020, .

TENENTE SANTANA
Presidente

Fiub!icado na Câmara ~~unfêipal de Aiiuaql.lara, na mesma data.
Arquivado no P~sso.Admínlstratívo 11" ;41/2020.

VALDEMAR M~TJNS NETOMOI,JCÓ MENDONÇA
Diretor cte Uníd<tde - Oírctórfa Legisl.a!iva

ÍJ i ;..2,-p ... :· .... roc. ... ~xt ··L.- c:<.>. i
m, , '::1 _J?..::/K}, I

Publicado no jornal local "Folha da Cidade", edição n° 10.397, de 22 de julho de 2020, página 07.